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1507/AB XXII. GP 

Eingelangt am 23.04.2004 
Dieser Text ist elektronisch textinterpretiert. Abweichungen vom Original sind möglich. 

Bundesministerium für Inneres 

 

Anfragebeantwortung 
Die Abgeordneten Mag. Johann Maier und GenossInnen haben am 25.02.2004 unter der 

Nummer 1487/J-NR/2004 an mich eine schriftliche Anfrage betreffend „Reisepässe im Jahr 

2003" gerichtet. 

Diese Anfrage beantworte ich nach den mir vorliegenden Informationen wie folgt: 

Zu den Fragen 1, 6, 9,12 und 18: 
Die Beantwortung dieser Fragen wären den beiliegenden Tabellen zu entnehmen. 

 

 
2002 

Bundespolizeidirektionen  ausgestellte Dokumente    ergänzte Dokumente  
BM.I  Einwohner, 

1999 Reisepass §4a, 
Notfall- 
pass 

Fremden-
pass 

Kon- 
ven- 
tions-
reise- 
pass 

Personal- 
ausweis 
(Plastik) 

Personal- 
ausweis 
(Papier) 

Reisepass Fremden- 
pass 

Kon- 
ven- 
tions- 
reise- 
pass 

101 BPD Eisenstadt 13.430 656 0 0 1 149 0 99 0 0 
201 BPD Klagenfurt 90.765 4.559 33 2 9 725 2 440 0 1 
202 BPD Villach 57.301 2.990 3 4 5 391 2 477 0 0 
302 BPD Sankt Pölten 49.099 2.409 0 1 7 210 0 370 0 0 
304 BPD Wiener Neustadt 37.603 1.949 0 3 7 212 1 368 0 0 
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399 BPD Schwechat 22.608 972 279 3 5 138 1 128 0 0

401 BPD Linz 189.073 8.807 45 4 44 641 3 1.526 0 0

402 BPD Steyr 39.872 1.834 1 2 5 172 2 153 0 0

403 BPD Wels 56.558 2.739 0 4 12 267 0 533 0 21

501 BPD Salzburg 143.991 7.302 36 10 68 2300 8 1.229 0 1

601 BPD Graz 240.513 12.114 4 8 56 1320 29 1.996 0 8

699 BPD Leoben 26.271 996 0 1 4 102 0 121 0 0

701 BPD Innsbruck 110.997 6.079 31 8 9 1641 387 1.193 0 1

901 BPD Wien Koat 1  1.996 113 0 0 567 2 289 0 0

902 BPD Wien Koat 2  4.216 0 0 0 574 13 465 0 0

903 BPD Wien Koat 3  4.695 0 0 0 995 8 640 0 0

904 BPD Wien Koat 4  1.696 0 0 0 341 6 211 0 0

905 BPD Wien Koat 5 3.225 0 0 0 558 7 322 0 0

906 BPD Wien Koat 6  1.628 0 0 0 431 1 223 0 0

907 BPD Wien Koat 7 1.993 2 0 0 512 3 265 0 0

908 BPD Wien Koat 8  1.426 0 0 0 310 10 171 0 0

909 BPD Wien Koat 9  2.198 2 0 0 463 6 292 0 0

910 BPD Wien Koat 10  8.142 1 0 0 1200 18 845 0 0

911 BPD Wien Koat 11 4.609 1 0 0 757 6 701 0 0

912 BPD Wien Koat 12  3.946 2 0 0 550 6 419 0 0

913 BPD Wien Koat 13 2.410 0 0 0 483 5 504 0 0

914 BPD Wien Koat 14  4.147 1 0 0 761 4 696 0 0

915 BPD Wien Koat 15 3.598 3 0 0 756 14 430 0 0

916 BPD Wien Koat 16  5.121 1 0 0 1055 12 503 0 0

917 BPD Wien Koat 17 2.692 0 0 0 558 7 338 0 0

918 BPD Wien Koat 18  2.130 0 0 0 456 5 273 0 0

919 BPD Wien Koat 19  3.815 1 0 0 843 7 721 0 0

920 BPD Wien Koat 20  4.583 0 0 0 860 9 590 0 0

921 BPD Wien Koat 21 7.141 1 0 0 988 6 1.026 0 0

922 BPD Wien Koat 22  7.992 0 0 0 1191 8 1.178 0 0

923 BPD Wien Koat 23  5.261 0 0 0 953 9 953 0 0

924 BPD Wien, Zentrales 
Passamt  223 76 0 0 22 0 19 0 0

925 BPD Wien, fremdenpolizeiliches Büro 0 0 105 627 0 0 0 1 31

900 BPD Wien 1.606.843          
 Summe 2.684.924 142.289 636 155 859 24452 607 20.707 1 63

            
Bezirkshauptmannschaften  ausgestellte Dokumente ergänzte Dokumente 

Burgenland Einwohner Reisepass §4a, 
Notfall- 
pass 

Fremden-
pass 

Kon- 
ven- 
tions-
reise-
pass 

Personal- 
ausweis 
(Plastik) 

Personal- 
ausweis 
(Papier) 

Reisepass Fremden- 
pass 

Kon- 
ven- 
tions- 
reise- 
pass 

103 BH Eisenstadt-Umgebung 38.259 1.836 0 1 3 215 0 330 0 0

104 BH Güssing 27.605 1.335 1 2 6 97 0 104 1 0

105 BH Jennersdorf 18.010 765 0 0 0 36 1 119 0 0

106 BH Mattersburg 37.348 1.598 0 2 0 231 0 245 0 0

107 BH Neusiedl am See 51.554 2.330 0 1 1 249 0 291 0 0

108 BH Oberpullendorf 39.104 1.787 1 1 6 266 1 363 0 0

109 BH Oberwart 54.239 2.285 2 7 0 336 1 425 0 ,   0

 Summe 266.119 11.936 4 14 16 1430 3 1.877 1 0

            
 Prozentanteil des 

Bundeslandes  4,49%    0,54%  0,71%   

1507/AB XXII. GP - Anfragebeantwortung2 von 20



 

Dieser Text ist elektronisch textinterpretiert. Abweichungen vom Original sind möglich. 

Bezirkshauptmannschaften  ausgestellte Dokumente ergänzte Dokumente  
Kärnten Einwohner Reisepass §4a.     

Notfall- 
pass 

Fremden-
pass 

Kon- 
ven- 
tions-
reise-
pass 

Personal- 
ausweis 
(Plastik) 

Personal- 
ausweis 
(Papier) 

Reisepass Fremden- 
pass 

Kon- 
ven- 
tions- 
reise- 
pass 

 

203 BH Hermagor 20.066 839 0 1 0 97 0 56 0 0  
204 BH Klagenfurt 56.524 3.233 2 0 0 318 1 326 0 0  
205 BH Sankt Veit an der Glan 59.899 2.609 5 0 3 188 0 394 0 0  
206 BH Spittal an der Drau 82.533 3.497 0 3 5 383 4 312 0 0

207 BH Villach 65.494 3.337 4 0 1 311 2 267 0 0  
208 BH Völkermarkt 43.987 -     2.561 1 1 0 160 2 414 0 0  
209 BH Wolfsberg 57.207 2.576 2 2 4 208 1 194 0 1  
210 BH Feldkirchen 30.315 1.451 0 0 7 168 5 221 0 0

 Summe 416.025 20.103 14 7 20 1833 15 2.184 0 1

     
Bezirkshauptmannschaften  ausgestellte Dokumente ergänzte Dokumente  

Niederösterreich Einwohner Reisepass §4a. 
Notfall- 
pass 

Fremden-
pass 

Kon- 
ven- 
tions-
reise-
pass 

Personal- 
ausweis 
(Plastik) 

Personal- 
ausweis 
(Papier) 

Reisepass Fremden- 
pass 

Kon- 
ven- 
tions- 
reise- 
pass 

 

301 MA Krems an der Donau 23.391 1.010 0 1 1 56 0 174 0 0  
303 MA Waidhofen an der Ybbs 11.662 601 0 0 4 45 0 121 0 0  
305 BH Amstetten 109.102 4.246 3 0 6 212 0 862 0 0  
306 BH Baden bei Wien 124.142 6.251 0 10 91 784 7 981 0 9  
307 BH Bruck an der Leitha 40.065 1.871 2 7 0 95 0 288 0 0

308 BH Gänserndorf 87.104 4.764 0 11 5 349 0 807 0 0  
309 BH Gmünd 40.694 1.423 2 2 0 57 0 374 0 0  
310 BH Hollabrunn 50.545 1.991 2 0 1 70 0 426 0 1

311 BH Horn 32.753 1.300 0 1 1 65 0 296 1 0  
312 BH Korneuburg 66.766 3.196 1 3 0 325 0 638 0 0  
313 BH Krems an der Donau 53.887 2.218 0 2 1 172 0 377 0 0  
314 BH Lilienfeld 27.390 1.108 0 2 3 94 0 167 1 1

315 BH Melk 75.638 3.745 0 2 14 189 0 519 0 2  
316 BH Mistelbach 72.769 3.048 5 0 15 134 0 486 0 1

317 BH Mödling 105.470 5.564 3 6 46 842 0 1.093 0 0  
318 BH Neunkirchen 86.373 3.847 0 2 82 363 2 688 0 0  
319 BH Sankt Pölten 92.559 4.487 3 14 16 325 0 812 0 0  
320 BH Scheibbs 41.582 1.770 0 0 0 131 0 334 0 0

321 BH Tulln 63.164 2.847 0 0 3 275 0 503 0 0  
322 BH Waidhofen an der Thaya 28.505 992 1 0 0 26 0 277 0 0

323 BH Wiener Neustadt 71.433 3.528 0 2 13 368 4 577 0 1  
324 BH Wien-Umgebung 77.403 4.408 5 2 3 654 1 807 0 0

325 BH Zwettl 46.645 1.687 0 1 0 41 0 397 0 0  
326 Expositur der BH Melk in Pöggstall           
327 Amt d NÖ LReg. Bei BPD St.Pölten           
 Summe 1.429.042 65.902 27 68 305 5672 14 12.004 2 15  
     
Bezirkshauptmannschaften  ausgestellte Dokumente ergänzte Dokumente  

Oberösterreich Einwohner Reisepass §4a, 
Notfall- 
pass 

Fremden-
pass 

Kon- 
ven- 
tions-
reise- 
pass 

Personal- 
ausweis 
(Plastik) 

Personal- 
ausweis 
(Papier) 

Reisepass Fremden- 
pass 

Kon- 
ven- 
tions-
reise- 
pass 

 

404 BH Braunau am Inn 94.687 4.474 6 0 11 539 2 782 0 0  
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405 BH Eferding 30.394 1.417 0 0 4 27 0 316 0 1 
406 BH Freistadt 63.771 2.726 7 0 0 65 0 423 0 0 
407 BH Gmunden 99.676 4.169 0 2 7 322 0 1.095 0 0 
408 BH Grieskirchen 61.475 2.803 1 0 0 145 0 642 0 0 
409 BH Kirchdorf an der Krems 54.936 2.459 0 0 4 115 1 298 0 0 
410 BH Linz-Land 127.664 5.944 0 2 18 332 3 1.250 0 0 
411 BH Perg 63.287 2.541 0 13 7 145 0 681 0 1 
412 BH Ried im Innkreis 57.725 2.383 0 0 10 132 1 485 0 4 
413 BH Rohrbach 58.001 2.498 1 1 4 81 0 337 0 0 
414 BH Schärding 56.846 2.293 1 0 1 160 2 284 0 0 
415 BH Steyr-Land 56.965 2.328 0 0 0 99 0 390 0 0 
416 BH Urfahr-Umgebung 75.992 3.152 0 0 6 147 796 1.052 0 1 
417 BH Vöcklabruck 125.937 5.609 5 16 73 468 2 1.113 0 6 
418 BH Wels-Land 62.480 2.757 0 1 3 136 0 482 0 0 
 Summe 1.089.836 47.553 21 35 148 2913 807 9.630 0 13 
    
Bezirkshauptmannschaften  ausgestellte Dokumente ergänzte Dokumente 

Salzburg Einwohner Reisepass §4a, 
Notfall- 
pass 

Fremden-
pass 

Kon- 
ven- 
tions-
reise- 
pass 

Personal- 
ausweis 
(Plastik) 

Personal- 
ausweis 
(Papier) 

Reisepass Fremden- 
pass 

Kon- 
ven- 
tions- 
reise- 
pass 

502 BH Hallein 53.659 2.553 0 0 3 649 0 281 0 0 
503 BH Salzburg-Umgebung 134.032 6.684 38 6 13 1454 6 1.453 2 4 
504 BH Sankt Johann im Pongau 77.103 3.632 4 2 4 519 5 748 0 2 
505 BH Tamsweg 21.559 956 0 0 0 102 0 198 0 0 
506 BH Zell am See 83.658 3.761 12 3 6 755 4 425 0 0 
 Summe 370.011 17.586 54 11 26 3479 15 3.105 2 6 
    
Bezirkshauptmannschaften  ausgestellte Dokumente ergänzte Dokumente 

Steiermark Einwohner Reisepass §4a, 
Notfall- 
pass 

Fremden-
pass 

Kon- 
ven- 
tions- 
reise- 
pass 

Personal- 
ausweis 
(Plastik) 

Personal- 
ausweis 
(Papier) 

Reisepass Fremden- 
pass 

Kon- 
ven- 
tions- 
reise- 
pass 

602 BH Bruck/Mur 66.077 2.867 0 1 38 217 1 433 0 6 
603 BH Deutschlandsberg 61.648 2.781 3 0 0 158 1 294 0 0 
604 BH Feldbach 67.446 3.141 0 3 0 129 0 541 0 1 
605 BH Fürstenfeld 22.994 1.119 0 0 2 58 0 180 0 0 
606 BH Graz-Umgebung 129.208 6.424 2 0 2 362 1 1.192 0 0 
607 BH Hartberg 68.243 2.856 0 20 14 222 1 356 2 2 
608 BH Judenburg 48.865 1.990 0 0 0 100 0 117 0 0 
609 BH Knittelfeld 30.083 1.167 0 0 1 87 0 104 0 0 
610 BH Leibnitz 75.060 3.894 0 0 1 199 0 420 0 0 
611 BH Leoben 43.027 2.026 0 0 5 150 0 272 0 0 
612 BH Liezen 83.138 2.091 0 0 1 98 5 322 0 0 
613 BH Mürzzuschlag 43.952 1.817 0 2 3 114 0 202 0 0 
614 BH Murau 32.074 1.310 0 0 0 72 0 212 0 1 
615 BH Radkersburg 24.255 1.226 4 0 0 66 0 312 0 0 
616 BH Voitsberg 54.210 2.304 0 0 3 136 0 162 0 0 
617 BH Weiz 86.135 3.707 0 2 1 207 0 525 0 .    0 
618 Expositur d BH Liezen in Bad Aussee 465 0 0 0 19 0 57 0 0 
619 Expositur d BH Liezen in Gröbming 967 0 4 0 94 0 129 0 0 
 Summe 936.415 42.152 9 32 71 2488 9 5.830 2 10
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Bezirkshauptmannschaften  ausgestellte Dokumente ergänzte Dokumente 
Tirol Einwohner Reisepass §4a, 

Notfall- 
pass 

Fremden-
pass 

Kon- 
ven- 
tions-
reise-
pass 

Personal- 
ausweis 
(Plastik) 

Personal-
ausweis 
(Papier) 

Reisepass Fremden- 
pass 

Kon- 
ven- 
tions- 
reise- 
pass 

702 BH Imst 52.371 3.585 2 2 0 363 1 660 0 0 
703 BH Innsbruck 152.779 8.560 29 2 10 1765 12 2.170 0 0 
704 BH Kitzbühel 58.671 2.555 3 0 3 549 2 389 0 0 
705 BH Kufstein 91.864 4.401 2 0 3 984 2 1.096 0 1

706 BH Landeck 43.223 1.902 0 3 0 428 1 353 0 0 
707 BH Lienz 50.639 2.232 0 0 0 389 2 266 0 0 
708 BH Reutte 31.305 1.325 0 0 3 406 0 144 0 0 
709 BH Schwaz 73.542 3.387 0 1 1 643 1 573 0 0 
 Summe 554.394 27.947 36 8 20 5527 21 5.651 0 1

            
Bezirkshauptmannschaften  ausgestellte Dokumente ergänzte Dokumente 

Vorarlberg Einwohner Reisepass §4a, 
Notfall- 
pass 

Fremden-
pass 

Kon- 
ven- 
tions-
reise- 
pass 

Personal- 
ausweis 
(Plastik) 

Personal-
ausweis 
(Papier) 

Reisepass Fremden- 
pass 

Kon- 
ven- 
tions- 
reise- 
pass 

801 BH Bludenz 60.247 2.660 1 0 3 296 2 477 0 3 
802 BH Bregenz 119.738 5.377 2 4 9 1511 1 858 0 2 
803 BH Dornbirn 75.030 3.672 0 2 10 943 1 560 0 0 
804 BH Feldkirch 91.876 4.553 4 5 4 911 2 1.363 0 1

 Summe 346.891 16.262 7 11 26 3661 6 3.258 0 6 
            
Bezirkshauptmannschaften 
Bundespolizeidirektionen 
Magistrate 

          

  ausgestellte Dokumente ergänzte Dokumente 

bundesweit Einwohner Reisepass §4a, 
Notfall- 
pass 

Fremden-
pass 

Kon- 
ven- 
tions-
reise-
pass 

Personal- 
ausweis 
(Plastik) 

Personal-
ausweis 
(Papier) 

Reisepass Fremden- 
pass 

Kon- 
ven- 
tions- 
reise- 
pass 

 Summe 8.093.657 391.730 808 341 1.491 51.455 1.497 64.246 8 115

            
 Prozent der 

Gesamtbevölkerung  4,84 %    0,64 %  0,79 %   

            
 

2003 
Bundespolizeidirektionen, 
Magistrate  ausgestellte Dokumente ergänzte Dokumente 

BM.I  Einwohner Reisepass §4a, 
Notfall-
pass 

Fremden- 
pass 

Konventions-
reisepass 

Personal- 
ausweis 
(Plastik) 

Reisepass Fremden-
pass 

Konv-
entio-
ns- 
reise-
pass 

101 BPD Eisenstadt  37 0 1 3 7 4 0 0

111 

110 
Magistrat 

Eisenstadt 
Magistrat Rust 

13.430 610 
76 

0
0

0
0

0
0

74
7

233 
11 

0
0

0
0

201 BPD Klagenfurt  230 1 1 16 42 19 0 0
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202 BPD Villach  135 0 1 4 37 26 0 0 
215 Magistrat Klagenfurt 90.765 5.737 4 0 0 472 812 0 0 
212 Magistrat Villach 57.301 3.008 2 0 .       0 364 419 0 0 
302 BPD Sankt Pölten  124 0 0 12 17 16 0 2 
304 BPD Wiener 

Neustadt 
 112 0 2 0 11 15 0 3 

399 BPD Schwechat 
(359) 

 60 1 0 3 7 9 0 0 

332 Magistrat St. Pölten 49.099 2.613 2 0 0 186 528 0 0 
330 Magistrat Wr. 

Neustadt 
37.603 1.976 0 0 0 156 378 0 0 

335 Magistrat 
Schwechat 

22.608 952 7 0 0 82 234 0 0 

401 BPD Linz  389 2 0 25 32 68 0 0 
402 BPD Steyr  98 0 3 13 6 5 0 0 
403 BPD Wels  172 0 5 15 25 24 0 8 
421 Magistrat Linz 189.073 9.665 85 0 0 905 2.044 0 0 
422 Magistrat Steyr 39.872 1.885 0 0 0 125 422 0 0 
420 Magistrat Wels 56.558 3.061 0 0 0 267 681 0 0 
501 BPD Salzburg  381 0 10 41 155 54 0 0 
507 Magistrat Salzburg 143.991 7.604 6 0 0 1.679 1.435 0 0 
601 BPD Graz  643 1 9 121 100 58 0 7 
699 BPD Leoben  47 0 0 11 7 3 0 0 
620 Magistrat Graz 240.513 13.003 4 0 0 1.393 2.133 0 0 
621 Magistrat Leoben 26.271 1.174 0 0 0 105 182 0 0 
701 BPD Innsbruck  305 1 2 22 87 51 0 5 
710 Magistrat Innsbruck 110.997 6.073 5 0 0 1.309 1.369 0 0 
9 Magistrat Wien 

(959.620100) 
 2.614 4 0 0 593 399 0 0 

9 Magistrat Wien 
(959.620200) 

 4.144 0 0 0 744 737 0 0 

9 Magistrat Wien 
(959.620300)  4.198 0 0 0 757 808 0 0 

9 Magistrat Wien 
(959.620400) 

 4.218 0 0 0 799 646 0 0 

9 Magistrat Wien 
(959.620600) 

 3.002 0 0 0 548 526 0 0 

9 Magistrat Wien 
(959.620900)  2.135 0 0 0 381 386 0 0 

9 Magistrat Wien 
(959.621000) 

 8.063 0 0 0 1.326 1.268 0 0 

9 Magistrat Wien 
(959.621100) 

 4.511 0 0 0 578 777 0 0 

9 Magistrat Wien 
(959.621200) 

 4.400 0 0 0 771 700 0 0 

9 Magistrat Wien 
(959.621300) 

 6.219 0 0 0 1.125 1.673 0 0 

9 Magistrat Wien 
(959.621500) 

 3.602 0 0 0 710 475 0 0 

9 Magistrat Wien 
(959.621600) 

 4.612 0 0 0 756 837 0 0 

9 Magistrat Wien 
(959.621700) 

 2.387 0 0 0 394 473 0 0 

9 Magistrat Wien 
(959.621800) 

 2.487 0 0 0 421 764 0 0 
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9 Magistrat Wien 
(959.621900) 

 3.004 0 0 0 547 626 0 0

9 Magistrat Wien 
(959.622000) 

 4.296 0 0 0 779 636 0 0

g Magistrat Wien 
(959.622100) 

 7.060 0 0 0 798 1.414 0 0

9 Magistrat Wien 
(959.622200) 

 8.125 0 0 0 896 1.768 0 0

9 Magistrat Wien 
(959.622300) 

 4.283 0 0 0 585 940 0 0

9 Magistrat Wien 
(959.625000) 

 480 8 0 0 103 86 0 0

9 Magistrat Wien 
(959.625100) 

1.606.843 106 0 0 0 7 3 0 0

9 Magistrat Wien 
(959.680100) 

 0 426 0 0 0 0 0 0

901 BPD Wien Koat 1  156 1 0 0 34 17 0 0
902 BPD Wien Koat 2  228 0 0 0 32 15 0 0
903 BPD Wien Koat 3  278 0 0 0 55 32 0 0
905 BPD Wien Koat 5  351 0 0 0 67 39 0 0
908 BPD Wien Koat 8  297 0 0 0 70 30 0 0
909 BPD Wien Koat 9  1 0 0 0 0 0 0 0
910 BPD Wien Koat 10  464 0 0 0 72 54 0 0
911 BPD Wien Koat 11  252 0 0 0 32 45 0 0
912 BPD Wien Koat 12  306 0 0 0 54 28 0 0
915 BPD Wien Koat 15  318 0 0 0 78 35 0 0
916 BPD Wien Koat 16  378 0 0 0 88 40 0 0
919 BPD Wien Koat 19  314 0 0 0 68 56 0 0
920 BPD Wien Koat 20  367 0 0 0 51 46 0 0
921 BPD Wien Koat 21  342 0 0 0 49 36 0 0
922 BPD Wien Koat 22  389 0 0 0 60 81 0 0
923 BPD Wien Koat 23  335 0 0 0 79 70 0 0
924 BPD Wien, 

Zentrales Passamt 
 26 4 0 0 0 1 0 0

925 BPD Wien, 
fremdenpolizeiliche 
s Büro 

 0 0 63 910 0 0 2 28

900 BPD Wien          

 Summe 2.684.924 148.918 564 97 1196 22.164 27.800 2 53

           

 Prozentanteil der 
Bundespolizeidirekti 
onen 

 5,55 %    0,83 % 1,04%   
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Bundesministerium f 
auswärtige Angelegenheiten  ausgestellte Dokumente ergänzte Dokumente 

BMAA Einwohner Reisepass §4a, 
Notfall- 
pass 

Fremden- 
pass 

Konventions-
reisepass 

Personal- 
ausweis 
(Plastik) 

Reisepass Fremden- 
pass 

Konventions 
-reisepass 

g (00.20.000000)  0 404 0 0 0 0 0 0 
959 BMAA (09.59.615300)  8.877 0 0 0 0 20 0 0 
 Summe 0 8.877 404 0 0 0 20 0 0 
           
 Prozentanteil des 

Bundeslandes          

           
 

Bezirkshauptmannschaften  ausgestellte Dokumente ergänzte Dokumente 

Burgenland Einwohner Reisepass §4a, 
Notfall-
pass 

Fremden- 
pass 

Konventions-
reisepass 

Personal- 
ausweis 
(Plastik) 

Reisepass Fremden- 
pass 

Konventions-
reisepass 

103 BH Eisenstadt- 
Umgebung 

38.259 1.648 5 0 0 131 313 0 0

104 BH Güssing 27.605 1.395 2 0 0 68 120 0 0
105 BH Jennersdorf 18.010 829 2 0 0 35 134 0 0
106 BH Mattersburg 37.348 1.656 0 0 8 177 294 0 1
107 BH Neusiedl am See 51.554 2.651 4 3 3 163 308 0 0
108 BH Oberpullendorf 39.104 1.881 0 1 5 157 388 0 0
109 BH Oberwart 54.239 2.580 1 1 3 201 503 0 0

 Summe 266.119 12.640 14 5 19 932 2.060 0 1
           
 Prozentanteil des 

Bundeslandes  4,75 %    0,35 % 0,77 %   

           
 

Bezirkshauptmannschaften  ausgestellte Dokumente ergänzte Dokumente 

Kärnten Einwohner Reisepass §4a, 
Notfall- 
pass 

Fremden- 
pass 

Konventions-
reisepass 

Personal- 
ausweis 
(Plastik) 

Reisepass Fremden-
pass 

Konventions-
reisepass 

203 BH Hermagor 20.066 922 0 0 0 105 69 0 0
204 BH Klagenfurt 56.524 3.149 3 0 3 240 312 0 0
205 BH Sankt Veit an der 

Glan 
59.899 2.741 3 0 7 132 472 0 2

206 BH Spittal an der Drau 82.533 3.988 1 0 18 237 355 0 0
207 BH Villach 65.494 3.553 17 0 3 218 514 0 1
208 BH Völkermarkt 43.987 2.574 2 0 5 114 433 0 0
209 BH Wolfsberg 57.207 2.903 0 0 0 134 252 0 0
210 BH Feldkirchen 30.315 1.528 0 0 3 122 214 0 0

 Summe 416.025 21.358 26 0 39 1.302 2.621 0 3

           
 Prozentanteil des 

Bundeslandes  5,13 %    0,31 % 0,63 %   

           

1507/AB XXII. GP - Anfragebeantwortung8 von 20



 

Dieser Text ist elektronisch textinterpretiert. Abweichungen vom Original sind möglich. 

Bezirkshauptmannschaften  ausgestellte Dokumente ergänzte Dokumente 

 Niederösterreich Einwohner Reisepass §4a, 
Notfall- 
pass 

Fremden-
pass 

Konventions-
reisepass 

Personal- 
ausweis 
(Plastik) 

Reisepass Fremden- 
pass 

Konventions-
reisepass 

301 MA Krems an der 
Donau 

23.391 1.362 0 3 4 78 288 0 0

303 MA Waidhofen an der 
Ybbs 

11.662 667 0 0 2 16 178 0 2

305 BH Amstetten 109.102 4.508 0 1 4 171 1.020 0 1
306 BH Baden bei Wien 124.142 6.349 0 4 189 589 1.352 0 46
307 BH Bruck an der Leitha 40.065 1.968 1 1 0 120 373 0 0
308 BH Gänserndorf 87.104 4.340 3 2 1 235 1.015 1 0
309 BH Gmünd 40.694 1.564 1 1 5 • 45 487 0 3
310 BH Hollabrunn 50.545 2.103 0 2 10 38 516 0 0
311 BH Horn 32.753 1.329 0 1 1 36 374 0 0
312 BH Korneuburg 66.766 3.305 1 2 3 208 800 0 0
313 BH Krems an der 

Donau 
53.887 2.469 0 0 0 82 567 0 0

314 BH Lilienfeld 27.390 1.262 0 2 45 71 154 0 5
315 BH Melk 75.638 3.553 1 2 24 143 642 0 1
316 BH Mistelbach 72.769 3.072 1 1 12 116 707 0 1
317 BH Mödling 105.470 5.605 1 3 70 619 1.389 0 2
318 BH Neunkirchen 86.373 4.068 1 1 25 400 717 0 1
319 BH Sankt Pölten 92.559 4.340 1 7 19 202 1.089 1 1
320 BH Scheibbs 41.582 1.737 0 0 0 ■76 353 0 0
321 BH Tulln 63.164 2.984 0 7 6 180 628 1 1
322 BH Waidhofen an der 

Thaya 
28.505 1.082 0 1 0 37 402 0 0

323 BH Wiener Neustadt 71.433 3.533 0 1 11 276 627 0 0
324 BH Wien-Umgebung 77.403 4.306 3 3 5 395 930 0 1
325 BH Zwettl 46.645 1.668 0 0 7 43 468 0 0
326 Expositur der BH Melk 

in Pöggstall          

327 Amt d NÖ LReg. Bei 
BPD St.Pölten          

 Summe 1.429.042 67.174 14 45 443 4.176 15.076 3 65

           
 Prozentanteil des 

Bundeslandes  4,70 %    0,29 % 1,05%   

           
 

Bezirkshauptmannschaften  ausgestellte Dokumente ergänzte Dokumente 

Oberösterreich Einwohner Reisepass §4a, 
Notfall-
pass 

Fremden- 
pass 

Konventions-
reisepass 

Personal- 
ausweis 
(Plastik) 

Reisepass Fremden- 
pass 

Konventions-
reisepass 

404 BH Braunau am Inn 94.687 4.430 11 0 35 359 865 0 5 
405 BH Eferding 30.394 1.583 0 0 45 33 449 0 0 
406 BH Freistadt 63.771 2.804 15 0 0 45 586 0 0 
407 BH Gmunden 99.676 4.429 0 1 2 246 1.344 0 0 
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408 BH Grieskirchen 61.475 2.920 0 0 4 124 772 0 0
409 BH Kirchdorf an der 

Krems 
54.936 2.650 0 0 5 111 365 0 0

410 BH Linz-Land 127.664 5.862 0 5 17 321 1.378 1 0
411 BH Perg 63.287 2.747 2 3 12 95 834 1 2
412 BH Ried im Innkreis 57.725 2.815 0 0 4 116 727 0 6
413 BH Rohrbach 58.001 2.356 0 0 8 82 387 0 5
414 BH Schärding 56.846 2.310 0 0 3 134 255 0 0
415 BH Steyr-Land 56.965 2.493 0 1 1 97 616 0 0
416 BH Urfahr-Umgebung 75.992 3.411 0 0 1 116 1.255 0 0
417 BH Vöcklabruck 125.937 5.665 0 3 49 327 1.133 1 3
418 BH Wels-Land 62.480 2.926 0 1 5 147 553 0 1

 Summe 1.089.836 49.401 28 14 191 2.353 11.519 3 22

           
 Prozentanteil des 

Bundeslandes  4,53 %    0,22 % 1,06%   

           
 

Bezirkshauptmannschaften  ausgestellte Dokumente ergänzte Dokumente 

Salzburg Einwohner Reisepass §4a, 
Notfall- 
pass 

Fremden- 
pass 

Konventions-
reisepass 

Personal- 
ausweis 
(Plastik) 

Reisepass Fremden- 
pass 

Konventions-
reisepass 

502 BH Hallein 53.659 2.759 0 0 0 409 290 0 3 
503 BH Salzburg- 

Umgebung 
134.032 6.533 7 2 6 1.005 1.439 0 1 

504 BH Sankt Johann im 
Pongau 

77.103 3.758 0 0 8 371 916 0 6 

505 BH Tamsweg 21.559 993 0 0 0 64 248 0 0 
506 BH Zell am See 83.658 3.816 8 1 12 403 511 0 1 
 Summe 370.011 17.859 15 3 26 2.252 3.404 0 11 
           
 Prozentanteil des 

Bundeslandes  4,83 %    0,61 % 0,92 %   

           
 

Bezirkshauptmannschaften  ausgestellte Dokumente ergänzte Dokumente 

Steiermark Einwohner Reisepass §4a, 
Notfall- 
pass 

Fremden- 
pass 

Konventions-
reisepass 

Personal- 
ausweis 
(Plastik) 

Reisepass Fremden-
pass 

Konventions-
reisepass 

602 BH Bruck/Mur 66.077 3.052 0 2 37 141 516 0 4
603 BH Deutschlandsberg 61.648 3.056 2 0 4 99 391 0 0
604 BH Feldbach 67.446 3.661 0 3 7 98 814 0 0
605 BH Fürstenfeld 22.994 1.341 0 0 0 51 224 1 0
606 BH Graz-Umgebung 129.208 7.093 18 0 14 296 1.418 0 1
607 BH Hartberg 68.243 2.991 0 3 42 142 287 0 3
608 BH Judenburg 48.865 2.223 0 3 13 111 153 0 1
609 BH Knittelfeld 30.083 1.356 0 0 4 85 177 0 0
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610 BH Leibnitz 75.060 4.348 0 0 4 142 496 0 2
611 BH Leoben 43.027 1.932 0 0 3 86 285 0 0
612 BH Liezen 83.138 2.005 0 0 2 75 329 0 2
613 BH Mürzzuschlag 43.952 2.358 2 4 11 81 160 1 0
614 BH Murau 32.074 1.341 0 0 0 64 200 0 0
615 BH Radkersburg 24.255 1.402 2 0 1 62 348 0 2
616 BH Voitsberg 54.210 2.450 0 0 0 88 153 0 0
617 BH Weiz 86.135 4.001 0 0 3 163 664 0 0
618 Expositur d BH Liezen 

in Bad Aussee 
 435 0 0 0 32 58 0 0

619 Expositur d BH Liezen 
in Gröbming  1.148 0 6 3 90 194 0 1

 Summe 936.415 46.193 24 21 148 1.906 6.867 2 16

           
 Prozentanteil des 

Bundeslandes  4,93 %    0,20 % 0,73 %   

           
 

Bezirkshauptmannschaften  ausgestellte Dokumente ergänzte Dokumente 

Tirol Einwohner Reisepass §4a, 
Notfall- 
pass 

Fremden- 
pass 

Konventions-
reisepass 

Personal- 
ausweis 
(Plastik) 

Reisepass Fremden- 
pass 

Konventions-
reisepass 

702 BH Imst 52.371 3.117 1 2 4 268 760 0 0
703 BH Innsbruck 152.779 8.682 48 4 11 1.384 2.641 0 0
704 BH Kitzbühel 58.671 2.659 1 3 4 402 473 0 2
705 BH Kufstein 91.864 4.813 0 2 1 761 1.310 0 0
706 BH Landeck 43.223 2.180 0 0 1 315 379 0 0
707 BH Lienz 50.639 2.414 0 0 0 318 268 0 0
708 BH Reutte 31.305 1.481 0 0 3 373 146 0 0
709 BH Schwaz 73.542 3.627 2 0 0 420 555 0 0

 Summe 554.394 28.973 52 11 24 4.241 6.532 0 2

 Prozentanteil des 
Bundeslandes  5,23 %    0,76 % 1,18%   

           
 

Bezirkshauptmannschaften  ausgestellte Dokumente ergänzte Dokumente 

Vorarlberg Einwohner Reisepass §4a, 
Notfall- 
pass 

Fremden- 
pass 

Konventions-
reisepass 

Personal-
ausweis 
(Plastik) 

Reisepass Fremden- 
pass 

Konventions-
reisepass 

801 BH Bludenz 60.247 2.868 1 0 3 354 559 0 1 
802 BH Bregenz 119.738 5.606 3 5 3 1.468 935 0 1 
803 BH Dornbirn 75.030 4.036 0 3 6 1.061 635 0 0 
804 BH Feldkirch 91.876 4.850 3 1 7 1.041 1.701 0 1 
 Summe 346.891 17.360 7 9 19 3.924 3.830 0 3 
           
 Prozentanteil des 

Bundeslandes  5,00 %    1,13% 1,10%   
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 Bezirkshauptmannschaften 
Bundespolizeidirektion 
Magistrate 

  

   ausgestellte Dokumente ergänzte Dokumente 

bundesweit Einwohner Reisepass §4a, 
Notfall-
pass 

Fremden-
pass 

Konventions-
reisepass 

Personal- 
ausweis 
(Plastik) 

Reisepass Fremden-
pass 

Konventions-
reisepass 

 Summe 8.093.657 418.753 1.148 205 2.105 43.250 79.729 10 176 
           
 Prozent der 

Gesamtbevölkerung  5,17%    0,53% 0,99%   

Die Rubrik ergänzte Dokumente erfasst alle Änderungen in bereits erteilten Reise- 

dokumenten zusammen, die entweder Anträge auf Erweiterung des Geltungsbereiches, 

Verlängerung der Gültigkeit oder nachträgliche Eintragungen von Kindern betrafen. 

Zur Frage 2., 3., 5., 7., 8., 10., 11., 13., 14., 16., 17., 19., 20., 22., 23., 25., 26., 27. und 28: 
Die Vollziehung dieser Angelegenheiten ist nicht Gegenstand der Vollziehung des 
Bundesministeriums für Inneres im Sinne des Art. 52 B-VG. 

Zur Frage 4: 
Die Kosten für Ausstellung eines Reisepasses in den einzelnen Mitgliedsländern der EU 
sind der beiliegenden Tabelle zu entnehmen. 

 

 
Mitgliedstaat 

Kosten des 
Reisepasses 

Gültigkeitsdauer jährliche Kosten 

Österreich € 69 10 Jahre €   6,90 
Belgien € 57 5 Jahre € 11,40 
Dänemark € 90 10 Jahre €   9,-- 

Deutschland € 26 10 Jahre €  2,60 
Finnland € 40 10 Jahre €   4,-- 
Frankreich € 60 5 Jahre € 12,-- 
Griechenland € 30 5 Jahre €   6,-- 

Irland € 57 10 Jahre €   5,70 
Italien € 35 5 Jahre              €    7-- 
Luxemburg €  4 5 Jahre €    0,80 

Niederlande € 33 5 Jahre €    6,60 
Portugal € 24 10 Jahre €   2,40 
Spanien € 15 10 Jahre €    1,50 

Schweden € 25 10 Jahre €    2,50 
Vereinigtes Königreich € 48 10 Jahre €    4,80 

1507/AB XXII. GP - Anfragebeantwortung12 von 20



 

Dieser Text ist elektronisch textinterpretiert. Abweichungen vom Original sind möglich. 

Zur Frage 15, 21 und 24: 

Antragstellungen Identitätsausweise (§ 35a SPG) 

2002 ________2003 

Bundesland Burgenland    gesamt ____________________________________ 1 _______________ 1 
Bundespolizeidirektion Eisenstadt _______________________________________ 1 _______________ 1 
Bezirkshauptmannschaft Neusiedl/See ___________________________________ 0 _______________ 0 
BezirkshauptmannschaftEisenstadt-Umgebung ____________________________ 0 _______________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Mattersburg ____________________________________ 0 _______________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Oberpullendorf__________________________________ 0 _______________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Oberwart_______________________________________ 0 _______________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Güssing _______________________________________ 0 _______________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Jennersdorf 0 0 

2002 2003 
Bundesland Kärnten ____ gesamt _____________________________________ 2 _______________8 
Bundespolizeidirektion Klagenfurt _______________________________________ 1 _______________ 3 
Bundespolizeidirektion Villach __________________________________________ 0 _______________ 0 
Magistrat Klagenfurt __________________________________________________ 0 _______________ 0 
Magistrat Villach _____________________________________________________ 0 _______________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Feldkirchen_____________________________________ 0 _______________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Hermagor______________________________________ 0 _______________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Klagenfurt______________________________________ 0 _______________ 3 
Bezirkshauptmannschaft St. Veit/Glan ____________________________________ 0 _______________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Spittal/Drau_____________________________________ 1 _______________ 1_ 
Bezirkshauptmannschaft Villach_________________________________________ 0 _______________ 1 
Bezirkshauptmannschaft Völkermarkt ____________________________________ 0 _______________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Wolfsberg ______________________________________ 0 _______________ 0 

2002 ________ 2003 
Bundesland Niederösterreich    gesamt _______________________________ 18______________ 13 
Bezirkshauptmannschaft Amstetten ______________________________________ 0 _______________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Baden ________________________________________ 5 _______________ 1_ 
Bezirkshauptmannschaft  Bruck a.d.Leitha ________________________________ 0 _______________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Gänserndorf____________________________________ 2 _______________ 1 
Bezirkshauptmannschaft Gmünd ________________________________________ 0 _______________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Hollabrunn _____________________________________ 1 _______________ 1_ 
Bezirkshauptmannschaft Horn __________________________________________ 0 _______________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Korneuburg_____________________________________ 0 _______________ 2 
Bezirkshauptmannschaft Krems_________________________________________ 0 _______________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Lilienfeld ______________________________________ 0 _______________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Melk __________________________________________ 0 _______________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Mistelbach _____________________________________ 1 _______________ 1_ 
Bezirkshauptmannschaft Mödling________________________________________ 3 _______________ 2 
Bezirkshauptmannschaft Neunkirchen ____________________________________ 2 _______________ 1_ 
Bezirkshauptmannschaft St. Pölten ______________________________________ 0 _______________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Scheibbs ______________________________________ 1 _______________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Tulln __________________________________________ 0 _______________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Waidhofen a.d.Th. _______________________________ 0 _______________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Wiener Neustadt ________________________________ 1 _______________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Wien-Umgebung ________________________________ 1 _______________ 4 
Bezirkshauptmannschaft Zwettl _________________________________________ 1________________ 0 
Magistrat der Stadt Krems/Donau _______________________________________ 0 _______ 0 
Magistrat der Stadt Waidhofen/Ybbs _____________________________________ 0 _______________ 0 
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2002 ________ 2003 

Bundesland Oberösterreich gesamt ___________________________________11 _____________ 13 
BPD Linz __________________________________________________________ 3 _______________ 0 
BPD Steyr _________________________________________________________ 0 _______________ 0 
BPD Wels__________________________________________________________ 2 _______________ 1_ 
Bezirkshauptmannschaft Braunau _______________________________________ 1________________ 3 
Bezirkshauptmannschaft Eferding _______________________________________ 0 _______________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Freistadt _______________________________________ 0 _______________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Gmunden ______________________________________ 0 _______________ 1_ 
Bezirkshauptmannschaft Grieskirchen ____________________________________ 0 _______________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Kirchdorf ______________________________________ 0 _______________ 2 
Bezirkshauptmannschaft Linz-Land ______________________________________ 1 _______________ 3 
Bezirkshauptmannschaft Perg __________________________________________ 0 _______________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Ried __________________________________________ 1 _______________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Rohrbach ______________________________________ 0 _______________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Schärding ______________________________________ 0 _______________ 2 
Bezirkshauptmannschaft Steyr-Land _____________________________________ 0 _______________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Urfahr-Umgebung________________________________ 2 _______________ 1_ 
Bezirkshauptmannschaft Vöcklabruck ____________________________________ 0 _______________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Wels-Land ___________ _________________________ 1 _______________ 0 
Magistrat Linz_______________________________________________________ 0 _______________ 0 

2002 __________ 2003 

Bundesland Salzburg gesamt ________________________________________ 9 ______________ 10 
BPD Salzburg_______________________________________________________ 5 _______________ 4 
BH Hallein _________________________________________________________ 0 _______________ 0 
BH Salzburg Umgebung ______________________________ ; ______________ 0 _______________ 1_ 
BH St. Johann i.Pg.___________________________________________________ 0 _______________ 0 
BH Tamsweg _______________________________________________________ 0 _______________ 0 
BH Zell am See _____________________________________________________ 4 _______________ 5 

2002 ___________2003 

Bundesland Steiermark gesamt ______________________________________ 10________________ 7 
BPD Graz__________________________________________________________ 6 _______________ 5 
BPD Leoben________________________________________________________ 0 _______________ 0 
BH Graz-Umgebung __________________________________________________ 0 _______________ 0 
BH Bruck/Mur ______________________________________________________ 0 _______________ 1_ 
BH Deutschlandsberg ________________________________________________ 0 _______________ 0 
BH Feldbach _______________________________________________________ 1 _______________ 0 
BH Fürstenfeld ______________________________________________________ 0 _______________ 0 
BH Hartberg________________________________________________________ 0 _______________ 0 
BH Judenburg ______________________________________________________ 0 _______________ 0 
BH Knittelfeld _______________________________________________________ 0 _______________ 0 
BH Leibnitz ________________________________________________________ 0 _______________ 0 
BH Leoben _________________________________________________________ 0 _______________ 0 
BH Liezen _________________________________________________________ 0 _______________ 0 
BH Murau__________________________________________________________ 0 _______________ 0 
BH Mürzzuschlag____________________________________________________ 2 _______________ 0 
BH Radkersburg_____________________________________________________ 0 _______________ 0 
BH Voitsberg _______________________________________________________ 0 _______________ 1_ 
BH Weiz___________________________________________________________ 0 _______________ 0 
Politische Expo Bad Aussee ___________________________________________ 0 _______________ 0 
Politische Expo Gröbming _____________________________________________ 1 _______________ 0 
Magistrat Graz ______________________________________________________ 0 _______________ 0 
Stadtamt Leoben ____________________________________________________ 0 _______________ 0 
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2002_________2003 
Bundesland Tirol        gesamt________________________________________ 4________________5 
BPD Innsbruck______________________________________________________3 _______________3 
Bezirkshauptmannschaft Innsbruck ______________________________________0 _______________ 1_ 
Bezirkshauptmannschaft Imst___________________________________________0 _______________0 
Bezirkshauptmannschaft Kitzbühel_______________________________________0 _______________0 
Bezirkshauptmannschaft Kufstein____________________________________       0 ________________0 
Bezirkshauptmannschaft Landeck _______________________________________0 _______________0 
Bezirkshauptmannschaft Lienz__________________________________________0 _______________0 
Bezirkshauptmannschaft Reutte_________________________________________0 _______________0 
Bezirkshauptmannschaft Schwaz________________________________________1 _______________ 1_ 

2002 _________ 2003 
Bundesland Vorarlberg    gesamt ____________________________________16 ______________ 11 
Bezirkshauptmannschaft Bregenz _______________________________________5 _______________8 
Bezirkshauptmannschaft Dornbirn _______________________________________2 _______________0 
Bezirkshauptmannschaft Feldkirch _______________________________________9 _______________0 
Bezirkshauptmannschaft Bludenz _______________________________________0 _______________3_ 

2002 _________ 2003 
Bundesland Wien     gesamt ________________________________________ 74 _______________ 5 

Antragstellungen Sammelreisepässe 

($ 20 PassG) __________________________________________2002 ________ 2003 
Bundesland Burgenland    gesamt ___________________________________ 4________________0 
Bundespolizeidirektion Eisenstadt _______________________________________0 _______________0 
Bezirkshauptmannschaft Neusiedl/See ___________________________________2 _______________0 
Bezirkshauptmannschaft Eisenstadt-Umgebung ____________________________1 _______________0 
Bezirkshauptmannschaft Mattersburg ____________________________________1_________________0 
Bezirkshauptmannschaft Oberpullendorf __________________________________0 _______________0 
Bezirkshauptmannschaft Oberwart_______________________________________0 _______________0 
Bezirkshauptmannschaft Güssino _______________________________________0 _______________0 
Bezirkshauptmannschaft Jennersdorf_____________________________________0 _______________0 

__________________________________________________________ 2002 _______ 2003 
Bundesland Kärnten         gesamt _____________________________________2 _______________ 1 
Bundespolizeidirektion Klagenfurt________________________________________0 _______________0 
Bundespolizeidirektion Villach___________________________________________0 _______________0 
Magistrat Klagenfurt __________________________________________________0 _______________ 1 
Magistrat Villach _____________________________________________________0 _______________0 
Bezirkshauptmannschaft Feldkirchen _____________________________________0 _______________0 
Bezirkshauptmannschaft Hermagor ______________________________________ 1 _______________0 
Bezirkshauptmannschaft Klagenfurt ______________________________________ 1 _______________0 
Bezirkshauptmannschaft St. Veit/Glan ____________________________________0 _______________0 
Bezirkshauptmannschaft Spittal/Drau_____________________________________0 _______________0 
Bezirkshauptmannschaft Villach_________________________________________0 _______________0 
Bezirkshauptmannschaft Völkermarkt ____________________________________0 _______________0 
Bezirkshauptmannschaft Wolfsberg ______________________________________0 _______________0 
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2002 2003 
Bundesland Niederösterreich   gesamt ________________________________ 3 _______________ 2 
Bezirkshauptmannschaft Amstetten______________________________________ 0 _______________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Baden_________________________________________ 0 _______________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Bruck a.d.Leitha _________________________________ 0 _______________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Gänserndorf ___________________________________ 0 _______________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Gmünd________________________________________ 0 _______________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Hollabrunn _____________________________________ 0 _______________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Horn __________________________________________ 0 _______________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Korneuburg ____________________________________ 0 _______________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Krems_________________________________________ 0 _______________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Lilienfeld_______________________________________ 0 _______________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Melk __________________________________________ 0 _______________ 1_ 
Bezirkshauptmannschaft Mistelbach _____________________________________ 0 _______________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Mödling _______________________________________ 0 _______________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Neunkirchen____________________________________ 0 _______________ 0 
Bezirkshauptmannschaft St. Pölten ______________________________________ 0 _______________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Scheibbs ______________________________________ 1 _______________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Tulln __________________________________________ 0 _______________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Waidhofen a.d. Th. _______________________________ 2 _______________ 1_ 
Bezirkshauptmannschaft Wiener Neustadt ________________________________ 0 _______________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Wien-Umgebung ________________________________ 0 _______________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Zwettl _________________________________________ 0 _______________ 0 
Magistrat der Stadt Krems/Donau _______________________________________ 0 _______________ 0 
Magistrat der Stadt Waidhofen/Ybbs _____________________________________ 0 _______________ 0 

2002 ___________2003 
Bundesland Oberösterreich gesamt ___________________________________ 5 _______________ 5 
BPD Linz __________________________________________________________ 0 _______________ 0 
BPD Steyr _________________________________________________________ 0 _______________ 0 
BPD Wels__________________________________________________________ 0 _______________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Braunau _______________________________________ 0 _______________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Eferding _______________________________________ 0 _______________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Freistadt ______________________________________ 2 _______________ 2 
Bezirkshauptmannschaft Gmunden ______________________________________ 0 _______________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Grieskirchen____________________________________ 0 _______________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Kirchdorf ______________________________________ 1 _______________ 1 
Bezirkshauptmannschaft Linz-Land ______________________________________ 0 _______________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Perg __________________________________________ 2 _______________ 2 
Bezirkshauptmannschaft Ried __________________________________________ 0 _______________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Rohrbach ______________________________________ 0 _______________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Schärding______________________________________ 0 _______________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Steyr-Land _____________________________________ 0 _______________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Urfahr-Umgebung _______________________________ 0 _______________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Vöcklabruck ____________________________________ 0 _______________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Wels-Land _____________________________________ 0 _______________ 0 
Magistrat Linz _______________________________________________________________________ 0 

2002 _________ 2003 
Bundesland Salzburg gesamt ________________________________________ 4 _______________ 0 
BPD Salzburg (inkl.Magistrat Sbg.) ______________________________________ 2 _______________ 0 
BH Hallein _________________________________________________________ 0 _______________ 0 
BH Salzburg Umgebung ______________________________________________ 0 _______________ 0 
BH St. Johann i.Pg. __________________________________________________ 2 _______________ 0 
BH Tamsweg _______________________________________________________ 0 _______________ 0 
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BH Zell am See _____________________________________________________ 0 _______________ 0 

2002 __________ 2003 
Bundesland Steiermark gesamt_______________________________________ 2 _______________ 2 
BPD Graz__________________________________________________________ 0 _______________ 0 
BPD Leoben________________________________________________________ 0 _______________ 0 
BH Graz-Umgebung__________________________________________________ 0 _______________ 0 
BH Bruck/Mur ______________________________________________________ 0 _______________ 0 
BH Deutschlandsberg ________________________________________________ 1 _______________ 1_ 
BH Feldbach _______________________________________________________ 0 _______________ 0 
BH Fürstenfeld ______________________________________________________ 0 _______________ 0 
BH Hartberg________________________________________________________ 0 _______________ 1_ 
BH Judenburg ______________________________________________________ 0 _______________ 0 
BH Knittelfeld_______________________________________________________ 0 _______________ 0 
BH Leibnitz_________________________________________________________ 0 _______________ 0 
BH Leoben_________________________________________________________ 0 _______________ 0 
BH Liezen _________________________________________________________ 1________________ 0 
BH Murau__________________________________________________________ 0 _______________ 0 
BH Mürzzuschlag____________________________________________________ 0 _______________ 0 
BH Radkersburg_____________________________________________________ 0 _______________ 0 
BH Voitsbero _______________________________________________________ 0 _______________ 0 
BH Weiz___________________________________________________________ 0 _______________ 0 
Politische EXPO Bad Aussee____________________________________________ 0 _______________ 0 
Politische EXPO Gröbming _____________________________________________ 0 _______________ 0 
Magistrat Graz ______________________________________________________ 0 _______________ 0 
Stadtamt Leoben ____________________________________________________ 0 _______________ 0 

2002 __________2003 
Bundesland Tirol        gesamt _______________________________________ 16_______________ 17 
Stadtmagistrat Innsbruck ______________________________________________ 0 _______________ 1_ 
Bezirkshauptmannschaft Innsbruck ______________________________________ 0 _______________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Imst __________________________________________ 0 _______________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Kitzbühel ______________________________________ 0 _______________ 1_ 
Bezirkshauptmannschaft Kufstein _______________________________________ 0 _______________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Landeck ______________________________________ 1_2_______________12 
Bezirkshauptmannschaft Lienz _________________________________________ 0 _______________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Reutte ________________________________________ 0 _______________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Schwaz _______________________________________ 4 _______________ 3 

2002 ___________2003 
Bundesland Vorarlberg    gesamt ____________________________________ 20 _______________ 16 
Bezirkshauptmannschaft Bregenz ______________________________________ 1_6_______________ 14 
Bezirkshauptmannschaft Dornbirn _______________________________________ 0 _______________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Feldkirch ______________________________________ 0 _______________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Bludenz _______________________________________ 4 _______________ 2. 

2002 ___________2003 

Bundesland Wien    gesamt ______________________________ 0 ____________ 0 
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Grenzkarten und Ausflugsscheine 

2002 _________2003 
Bundesland Burgenland    gesamt ____________________________________ 5________________7 
Bundespolizeidirektion Eisenstadt_______________________________________ 0________________0 
Bezirkshauptmannschaft Neusiedl/See___________________________________ 0________________0 
BezirkshauptmannschaftEisenstadt-Umgebung ____________________________ 0________________0 
Bezirkshauptmannschaft Mattersburg ____________________________________ 0________________0 
Bezirkshauptmannschaft Oberpullendorf ________________________________ 0________________0 
Bezirkshauptmannschaft Oberwart ______________________________________ 0________________0 
Bezirkshauptmannschaft Güssing_______________________________________ 0________________0 
Bezirkshauptmannschaft Jennersdorf____________________________________ 5________________7 

2002__________ 2003 
Bundesland Kärnten         gesamt_____________________________________ 42_______________11  
Bundespolizeidirektion Klagenfurt _______________________________________ 0________________0 
Bundespolizeidirektion Villach__________________________________________ 0________________0 
Magistrat Klagenfurt _________________________________________________ 0________________0 
Magistrat Villach ___________________________ ________________________ 0________________0 
Bezirkshauptmannschaft Feldkirchen ____________________________________ 0________________0 
Bezirkshauptmannschaft Hermagor _____________________________________ 0________________0 
Bezirkshauptmannschaft Klagenfurt _____________________________________ 0________________0 
Bezirkshauptmannschaft St. Veit/Glan ___________________________________ 0________________0 
Bezirkshauptmannschaft Spittal/Drau ____________________________________ 0________________0 
Bezirkshauptmannschaft Villach ________________________________________ 22_______________0 
Bezirkshauptmannschaft Völkermarkt ____________________________________ 5________________1_ 
Bezirkshauptmannschaft Wolfsberg ______________________________________15_______________ 10 

2002 __________2003 
Bundesland Niederösterreich    gesamt ________________________________ 0_________________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Amstetten _____________________________________ 0_________________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Baden ________________________________________ 0_________________ 0 
Bezirkshauptmannschaft  Bruck a.d.Leitha________________________________ 0_________________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Gänserndorf ___________________________________ 0_________________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Gmünd _______________________________________ 0_________________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Hollabrunn_____________________________________ 0_________________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Horn _________________________________________ 0_________________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Korneuburg ____________________________________ 0_________________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Krems ________________________________________ 0_________________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Lilienfeld ______________________________________ 0_________________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Melk _________________________________________ 0_________________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Mistelbach_____________________________________ 0_________________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Mödling _______________________________________ 0_________________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Neunkirchen ___________________________________ 0_________________ 0 
Bezirkshauptmannschaft St. Pölten______________________________________ 0_________________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Scheibbs ______________________________________ 0_________________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Tulln _________________________________________ 0_________________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Waidhofen a.d.Th._______________________________ 0_________________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Wiener Neustadt ________________________________ 0_________________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Wien-Umgebung ________________________________ 0_________________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Zwettl ________________________________________ 0_________________ 0 
Magistrat der Stadt Krems/Donau_______________________________________ 0_________________ 0 
Magistrat der Stadt Waidhofen/Ybbs_____________________________________ 0_________________ 0 

2002 ___________2003 

Bundesland Oberösterreich gesamt __________________________________ 85________________ 15 
BPD Linz__________________________________________________________ 0_________________ 0 
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BPD Steyr_________________________________________________________ 0_________________ 0 
BPD Wels _________________________________________________________ 0_________________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Braunau________________________________________17____________       2 
Bezirkshauptmannschaft Eferding_______________________________________ 0_________________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Freistadt _______________________________________1 ________________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Gmunden ______________________________________12________________ 7 
Bezirkshauptmannschaft Grieskirchen ___________________________________ 0_________________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Kirchdorf ______________________________________ 0_________________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Linz-Land ______________________________________1 _____________      0 
Bezirkshauptmannschaft Perg _________________________________________ 0_________________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Ried__________________________________________ 0_________________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Rohrbach_______________________________________16________________ 4 
Bezirkshauptmannschaft Schärding _____________________________________ 31 ________________ 3 
Bezirkshauptmannschaft Steyr-Land ____________________________________ 0_________________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Urfahr-Umgebung _______________________________ 0_________________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Vöcklabruck ___________________________________ 7_________________ 5 
Bezirkshauptmannschaft Wels-Land ____________________________________ 0_________________ 0 
Magistrat Linz _________________________________________________________________________ 0 
BPD Steyr____________________________________________________________________________ 0 
BPD Wels ____________________________________________________________________________ 0 

2002 __________ 2003 
Bundesland Salzburg gesamt ________________________________________ 9_________________ 2 
SPD Salzburg (inkl.Magistrat Sbg.) ______________________________________ 7_________________ 0 
BH Hallein _________________________________________________________ 2_________________ 2 
BH Salzburg Umgebung ______________________________________________ 0_________________ 0 
BH St. Johann i.Pg. __________________________________________________ 0_________________ 0 
BH Tamsweg_______________________________________________________ 0_________________ 0 
BH Zell am See ___________________________________________________     0 _________________ 0 

2002 _________ 2003 
Bundesland Steiermark gesamt ______________________________________ 144_______________ 123 
BPD Graz _________________________________________________________ 0_________________ 0 
BPD Leoben _______________________________________________________ 0_________________ 0 
BH Graz-Umgebung _________________________________________________ 0_________________ 0 
BH Bruck/Mur ______________________________________________________ 0_________________ 0 
BH Deutschlandsberg ________________________________________________ 7_________________ 8 
BH Feldbach _______________________________________________________ 46________________ 22 
BH Fürsten feld _____________________________________________________ 0_________________ 0 
BH Hartberg _______________________________________________________ 4_________________ 1_ 
BH Judenburg ______________________________________________________ 0_________________ 0 
BH Knittelfeld ______________________________________________________ 0_________________ 0 
BH Leibnitz ________________________________________________________ 30________________ 28 
BH Leoben ________________________________________________________ 0_________________ 0 
BH Liezen _________________________________________________________ 0_________________ 0 
BH Murau _________________________________________________________ 0_________________ 0 
BH Mürzzuschlag ___________________________________________________ 0_________________ 0 
BH Radkersburg ____________________________________________________ 57________________ 64 
BH Voitsberg_______________________________________________________ 0_________________ 0 
BH Weiz __________________________________________________________ 0_________________ 0 
Politische Expo Bad Aussee ___________________________________________ 0_________________ 0 
Politische EXPO Gröbming _____________________________________________ 0_________________ 0 
Magistrat Graz _____________________________________________________ 0_________________ 0 
Stadtamt Leoben____________________________________________________ 0_________________ 0 

2002 ___________ 2003 ' 
Bundesland Tirol        gesamt ________________________________________ 48________________ 17  
Stadtmagistrat Innsbruck _____________________________________________ 0_________________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Innsbruck _____________________________________ 0_________________ 0 
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Bezirkshauptmannschaft Imst __________________________________________ 10 _______________ 5 
Bezirkshauptmannschaft Kitzbühel ______________________________________ 2 ________________ 0 
Bezirkshauotmannschaft Kufstein _______________________________________ 0 ________________ 0 
Bezirkshauotmannschaft Landeck _______________________________________ 13________________ 6 
Bezirkshauptmannschaft Lienz _________________________________________ 0 ________________ 0 
Bezirkshauptmannschaft Reutte ________________________________________ 21 _______________ 4 
Bezirkshauptmannschaft Schwaz _______________________________________ 2 ________________ 2 

2002 __________ 2003 

Bundesland Vorarlberg    gesamt _____________________________ 41 _______________ 33 
Bezirkshauotmannschaft Bregenz _______________________________________ 25 _______________ 22 
Bezirkshauptmannschaft Dornbirn _______________________________________ 6 ________________ 5 
Bezirkshauptmannschaft Feldkirch_______________________________________ 6 ________________ 4 
Bezirkshauptmannschaft Bludenz _______________________________________ 4    ______________ 2 

2002 ________ 2003 
Bundesland Wien     gesamt__________________________________________ 0 ________________ 0 
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